Госуларственная регистрация.

дата: 27,06.2024 м 595

,rXtr, ЦЩЦ.q- 2О24Г.

ГЛАВНОЕ УIРАRПЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЪСТВА
РЯЗАНСКОЙ ОБПАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ng .4ГР -/._

О подготовке проекта правил землепользования и застройки муницип€Lпьного
образования - Каверинское сельское поселение Шацкого

муницип€шьного района Рязанской области

На основании статьи 31 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьи 2 Закона Рязанской области от 28.12.201_8 Jф 106-ОЗ
<О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной

деятельности между органами местного самоуправления муницип€LпьныХ
образований Рязанской области и органами государственной власти РязанскоЙ
области>, с учетом решения комиQсии по территори€rльному планированию,
землепользованию и застройке Рязанской области от 07.06.2024, руковоДсТВУяСь
постановлением Правительства Рязанской области от 06.08.2008

J\b 15З (Об утверждении Положения о главном управлении архитектуры
и градостроительства Рязанской области>>, главное управление архитектуры
и градостроительства Рязанской области ПОСТАНОВЛlIЕТ :

1. Приступить к подготовке проекта правил землепользования
и застройки муницип€Llrьного образования - Каверинское сельское поселение
Шацкого муниципаJIьного района Рязанской области (далее - проект ПраВиЛ

землепользования и застройки).
2. Поручить государственному казенному учреждению РязанскоЙ

области <Щентр градостроительного рЕввития Рязанской области>> разработать
проект правил землепользования и застройки.

З. Заинтересованным лицам предложения по подготовке проекта
правил землепользования и застройки направлять в государственное к€Венное

учреждение Рязанской области <Щентр градостроительного р.ввития РязанскоЙ
области> в течение семи кЕLлендарных дней с даты опубликования настоящего
постановления.

4. Комиссии по территориaпьному планированию, землепользованию
и застройке Рязанской области организовать рассмотрение проекта праВиЛ

землепользования и застройки на общественных обсуждениях (публичных

слушаниях) в установленный законодательством срок и порядке.
5. Отделу кадровой работы и делопроизводства обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего постановления в правовом

департаменте аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области;
2) опубликование настоящего постановления в сетевом издании

<<Рязанские ведомости>> (www.rv-ryazan.ru) и на официальном интернет-портапе
правовой информации (www.pravo.gov.ru).

6. Отделу информационного обеспечения градостроительной
деятельности р€вместить настоящее постановление на офичиальном сайте
главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области
в сети <<Интернет>>.

муниципалrьный район Рязанской области, главе муниципЕlJIьного образования -
Каверинское сельское поселение Шацкого муниципаJIьного района Рязанской
области обеспечить
на официальном сайте
публикацию в средствах массовой информации.

В, Контроль за исполнением настоящего постановления возложи'гь
заместителя начаJIьника управления архитектуры

и градостроительства Рязанской области Т. опкову.

начальник Р.В. Шашкин

размещение
муницип€LIIьного

настоящего
образования в

постановления
сети <<Интернет>>,